
 

令和４年８月吉日  

 

各地区監督及びチーム責任者 様 

 

鹿児島県バレーボール協会事務局  

 

令和４年度 第７５回県民体育大会バレーボール競技について（連絡） 

 

残暑の候，貴殿におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より，本協会の事業につきましては，格別の御支援・御協力を賜り，厚く感謝申し上げます。 貴

チームにおかれましては，各地区予選を経て本大会への出場権獲得おめでとうございます。事務局におき

ましても，鋭意準備に取り掛かっているところですが，多々不備がありますことを深くお詫び申し上げま

す。 

さて，標記大会につきまして，下記のとおり連絡いたします。ご多用の折，何かとご迷惑をおかけいた

しますが，別紙資料を熟読の上，準備等よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 競技運営上の確認事項について                   … 別紙１ 

  監督・コーチ・マネージャーは，各々規定のマークを左胸部につけること。また，ベンチスタッフ

（監督・コーチ・マネージャー）は，統一された服装（襟付きシャツとスラックスジャージ）とす

る。上着・ズボンは，同型・同色・同柄であること。 

 

２ 審判上の注意事項について                     … 別紙２ 

⑴ 選手交代は，１セットに６回まで要求することができる。ただし，同じ中断中に連続して要求す

ることはできない。同じチームによる２つの別々の選手交代の間には，ラリー終了がなければなら

ない。同じ中断中の２回目の選手交代の要求は，不当な要求として処理される。 

 ① 先発選手は，１セットにつき１回だけ交代してコートを離れることができる。また１セットに

つき１回だけ元のサービス順の選手と交代してコートに戻ることができる。 

   ② 交代選手は，１セットにつき１回だけ先発選手と交代して試合に出ることができる。ベンチに

戻る場合は，先に交代した先発選手とだけ代わることができる。 

 

⑵ タッチネットの反則になるのは，両アンテナ間のネット（アンテナを含む）に触れた場合である。

アンテナ外側のネットに触れても相手チームの選手のプレーを妨害しない限り反則にならない。 

 

⑶ 競技場内で「ガム」を噛むこと，帽子をかぶることは許されない。飲み物ボトルの共有禁止 

 

３ 式典（開始式・閉会式）について                   

   新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から，実施しない。表彰はコートにて行う。 

 

４ 総務関連連絡事項（ＩＤ使用の件，体育館使用，駐車場について）        … 別紙３ 

  ※ 大会ガイドラインを選手等に必ず配布し，周知徹底をお願いします。 

※ 車は，指定された駐車場に駐車してください。マイクロバス・大型バスでご来場される場合は，

９月９日（金）までに事務局までご連絡ください。 



 

５ 組合せ表について 

  ※ 県協会のＨＰにてご確認ください。 

 

６ ユニフォームについて（※ 別紙文書でご確認ください） 

  〇 地区名，または，地区内の市町村名がユニフォームの一部（胸，背中，袖）に入っていること。

（平成３０年度より，本格実施する。） 

  ※ 地区名，市町村名の入ったユニフォームが揃えられない場合は，事前に事務局にご連絡ください。 

 

７ 試合会場への入場について 

  一般観客の会場への入場は認めません。ただし，チーム関係者の人数制限は２０名とします。その際

は，必ず指定されたＩＤを着用することとします。監督・コーチ・選手等も同様です。県協会のＨＰに体

調確認書とＩＤの様式をアップしますので，ご使用ください。 

  各自治体の応援については，各自治体で使用しているＩＤを着用している方のみ，入場といたします。

体育館入り口で受付を行います。 

 

 ８ 選手変更について 

 ※ 選手変更ついては，下記の選手変更の手順を踏まえ，各地区体育協会を通して，県協会事務局へ

提出してください。 

 ・ ９月９日（金）までの分についてはプログラムの訂正をいたします。１０日（土）以降の分につき

ましては，印刷製本の関係上訂正できません。大会当日の代表者会議で申し出てください。 

【選手変更の手順】 

※ 毎年，エントリーミスが生じていますので，以下のことを熟知し，確実にエントリー

を行ってください。 

⑴ ９月９日（金）までの変更分は，原本をＰＤＦにて県協会事務局へメール送信するこ

と。郵送の必要はありません。（各地区の体育協会が処理することになっています） 

⑵ ９月１０日（土）以降の変更分は，原本を受付に持参し，エントリー変更の手続きを

行うこと。（各地区の体育協会から，原本をもらってきてください） 

⑶ コーチ，マネージャーを同行する地区は，代表者会議後，エントリー変更の手続きを

行うこと。 

原本とは，各地区の体育協会を通して会長印を押してあるもの  

 

 ９ その他 

今後の連絡等は，メールにて行います。各チームの責任者は，下記のアドレスまで必ず，空メールを

送信ください。kubo6838@sweet.ocn.ne.jp 
 

 

 
＜問い合わせ及び連絡先＞  

鹿児島県バレーボール協会 事務局長  久 保 裕 一 

〒899-2101 いちき串木野市湊町 160 市来農芸高校内 

TEL：0996-26-1155   FAX：0996-26-1156 

携帯：070-5419-1138  メール：kubo6838@sweet.ocn.ne.jp 

mailto:kubo6838@sweet.ocn.ne.jp
mailto:kubo6838@sweet.ocn.ne.jp

